

Cienījamie „Eiropas Kustības Latvijā” biedri un atbalstītāji,

Pēc vasaras mēnešiem Ziņu lapa atkal iznāks reizi divās nedēļās.

Nākamajās dienās gaidāmi būtiski notikumi ES nākotnes attīstībā. Pirmkārt - Eiropas Komisijas prezidenta ikgadējā uzruna par ES attīstību un nākotni “State of the Union speech”, kā arī ES valstu vadītāju sanāksme par ES nākotni pēc #Brexit balsojuma Lielbritānijā.

Atkārtoti aicinām Latvijas amatpersonas, steidzami definēt savu redzējumu svarīgākajos ES nākotnes jautājumos, [t.sk.](#) vienota, vai daudzāturu ES attīstība, sadarbība aizsardzības jomā, iespējamās Šengenas un Dublinas līgumu reformas, eiro stabilitāte un daudzas citas. Labprāt piedāvājam arī EKL palīdzību un starpniecību šāda redzējuma izstrādē.

Eiropas Kustība Latvijā

SATURS

Pasākumi

1. Aicinājums sekot līdzī EK priekšsēdētāja Junkera uzrunai tiešsaistē. 14.09.2016
2. Pētījuma un ekspertu rakstu “Resisting foreign state propaganda in the new information environment: The case of EU member states, Russia and the Eastern partnership countries” prezentācija. 16.09.2016
3. Seminārs “Atbildīga informācijas radīšana un kritiska analīze - ierosme aktīvai latvietībai”. 16.09.2016
4. Strukturētā Dialoga nacionālā konference. 22.-23.09.2016
5. Vidzemes reģiona apmācības "Uzņem apgriezienus". 23.-25.09.2016
6. Spēle “Atklāj Eiropu Rīgā”. 23., 24.09.2016
7. Apmācības jaunatnes darbiniekiem "Kā iesaistīt un motivēt jauniešus". 28.-30.09.2016

Konkursi

8. Apmācības programma FLEX
9. Šveices valdības izcilības stipendija
10. Konkurss “Access City Award”

EKL ziņas

11. Latvijas – Izraēlas projekts sociāli iekļaujošas izglītības stiprināšanā
12. Aicinājums piedalīties apaļā galda diskusijā par pilsonisko izglītību

PASĀKUMI

1. Aicinājums sekot līdzī EK priekšsēdētāja Junkera uzrunai tiešsaistē. 14.09.2016

Trešdien, 14. septembrī, Eiropas Komisijas priekšsēdētājs Žans Klods Junkers Eiropas Parlamentā teiks ikgadējo runu par stāvokli ES – sniedzot vērtējumu esošajai situācijai un redzējumu par tālāko rīcību. Plānots, ka uzruna sāksies plkst. 10.00 pēc Latvijas laika. **Aicinām Jūs sekot runai tiešraidē!**

Runai iespējams sekot vietnē <http://ec.europa.eu/soteu> - šeit būs skatāma gan runas tiešraide, gan atrodama dažāda ar runu saistīta informācija, norādes uz resursiem utml. Tāpat runai varēs sekot EBS portālā:

<http://ec.europa.eu/avservices/>

Runai tiks nodrošināts tulkojums latviešu valodā, un tā rakstītā formā būs pieejama pēc Ž. K. Junkera uzstāšanās noslēguma šeit: <http://europa.eu/rapid/>

Sociālajos tīklos tiks izmantota mirklbirka #SOTEU.



2. Pētījuma un ekspertu rakstu "Resisting foreign state propaganda in the new information environment: The case of EU member states, Russia and the Eastern partnership countries" prezentācija

16. septembrī plkst. 10:00 Latvijas Universitātes bibliotēkā, O. Kalpaka bulvārī 4, notiks pētījuma un ekspertu rakstu "Resisting foreign state propaganda in the new information environment: The case of EU member states, Russia and the Eastern partnership countries" prezentācija.

Pētījumu sadarbībā ar ekspertiem un žurnālistiem no visas Eiropas veica Brīvības un solidaritātes fonds (BSF) un Eiropas Progresīvo pētījumu fonds (FEPS). Publikācijā apkopoti dažādi viedokļi, pētījumi, redzējumi un to analīze, kuru iecerēts iesniegt Eiropas Parlamenta, Eiropas komisijas un nacionālo valdību pārstāvjiem kā rekomendācijas cīņai ar ārvalstu propagandu.

Prezentācijā piedalīsies mediju nozares eksperti un pētījuma līdzautori – Kultūras ministrijas Mediju politikas nodaļas vadītājs Roberts Putnis, Austrumeiropas politikas studiju centra pētnieks Māris Cepurītis, Kultūras ministrijas sabiedrības integrācijas departamenta Informatīvās vides integrācijas nodaļas vadītājs Andris Mellakauls, kā arī BSF vadītājs Ervins Labanovskis un FEPS ārpolitikas programmu vadītājs Vassilis Ntousas.

Lai apstiprinātu savu dalību pasākumā, aicinām pieteikties, rakstot uz e-pastu info@bsf-latvija.lv.

Papildu informācija: <http://bsf-latvija.lv/lv/2016/09/07/ekspertu-petijuma-prezentacija-par-nepieciemamo-predarbibu-krievijas-propagandas-ietekmei-es-un-austrumu-partnervalstis/>

3. Seminārs "Atbildīga informācijas radīšana un kritiska analīze - ierosme aktīvai latvietībai". 16.09.2016

Ikviens ir aicināts pieteikt savu dalību seminārā "Atbildīga informācijas radīšana un kritiska analīze - [ie]drosme aktīvai latvietībai", kas notiks 16. septembrī. Seminārā piedalīsies Linda Curika, NATO stratēģiskās komunikācijas izcilības centra sabiedrisko attiecību vadītāja un publiciste, un Ilmārs Šlāpins, interneta žurnāla Satori galvenais redaktors.

Vieta: Brisele, Beļģija

Papildu informācija: <https://www.latviesi.com/notikumi/116901-eiropas-latviesu-apvieniba-riko-seminaru-pareizas-informacijas-meklejumos-pieteikšanas-termins-12-se>

4. Strukturētā Dialoga nacionālā konference. 22.-23.09.2016

No 22. līdz 23.septembrim Jelgavā norisināsies Strukturētā Dialoga nacionālā konference. Pasākumā aicināti piedalīties jaunieši vecumā no 13 līdz 25 gadiem, jaunatnes darbā iesaistītie, nevalstisko organizāciju un pašvaldību pārstāvji, pašvaldību un Saeimas deputāti, valsts pārvaldes iestāžu darbinieki.

Konferences mērķis ir veicināt dialogu starp jauniešiem, politikas veidotājiem un īstenotājiem jauniešiem aktuālos jautājumos. Balstoties uz 26 Strukturētā Dialoga V cikla pasākumu rezultātiem, konferences laikā tiks veidotas nacionāla un Eiropas līmeņa rekomendācijas par V cikla tēmu – "Veicināt visu jauniešu iesaisti dažādā, vienotā un iekļaujošā Eiropā" ar moto "Ģatavi dzīvei, ģatavi sabiedrībai!".

Vieta: Jelgava, Jelgavas tehnikums

Reģistrācija: 5.09.2016

Papildu informācija: <http://jaunatnesmaidam.lv/lv/zinas/jelgava-notiks-struktureta-dialoga-nacionala-konference>

5. Vidzemes reģiona apmācības "Uzņem apgriezienus". 23.-25.09.2016

Apmācību mērķis ir veidot izpratni par uzņēmīgumu un sniegt praktiskus rīkus uzņēmīguma praktizēšanai ikdienā, stiprināt jauniešu pašiniciatīvu, neatlaidību un atbildības izjūtu par ideju īstenošanu, kā arī pilnveidot zināšanas par jauniešu ideju īstenošanas iespējām – iesaistoties projektos, uzņēmējdarbībā u.tml. Apmācības organizē Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra sadarbībā ar nodibinājumu "Baltijas Reģionālais fonds", Latvijas un



Šveices sadarbības programmas "Atbalsts jaunatnes iniciatīvu attīstībai attālos vai mazattīstītos reģionos" ietvaros.

Vieta: Viesu nams "Ezernieki", Līgatnes novads

Reģistrācija: 13.09.2016

6. Foto orientēšanās spēle „Atklāj Eiropu Rīgā!”. 23., 24.09.2016

Atzīmējot 2003. gada septembrī notikušo pilsoņu referendumu par Latvijas iestāšanos Eiropas Savienībā, ES mājā 23.septembrī notiks tradicionālā Atvērto durvju diena, aicinot ikvienu interesentu uz interaktīviem pasākumiem par Eiropas Savienību.

Kā viens no pasākumiem, kurā ES māja aicina piedalīties ir foto orientēšanās spēle ATKLĀJ EIROPU RĪGĀ 23., 24. septembrī!

Fotogrāfē, risini mīklas un tuvāk iepazīsti dažādas ar Eiropas Savienības valstīm saistītas vietas un objektus galvaspilsētā!

Papildu informācija: <http://www.esmaja.lv/es-majas-atverto-durvju-diena/23-un-24-septembri-aicinam-piedalities-foto-orientesanas-spele-atklaj->

7. Apmācības jaunatnes darbiniekiem "Kā iesaistīt un motivēt jauniešus". 28.-30.09.2016

Aicinām jaunatnes darbiniekus piedalīties Rīgas reģiona apmācībās par neformālās izglītības iespējām darbā ar jaunatni „Kā iesaistīt un motivēt jauniešus”. Apmācību mērķis ir veidot jaunatnes darbiniekiem dziļāku izpratni par neformālās izglītības būtību jaunatnes darbā, neformālās izglītības atzišanas procesu ikdienas jaunatnes darbā un pilnveidojot jaunatnes darbinieku kompetences attiecībā uz dažādu jauniešu motivēšanu un iesaistīšanu organizācijas vai jaunatnes centru aktivitātēs.

Vieta: viesu namā „Umuri”, Ķeguma novadā

Papildu informācija: <http://brfonds.lv/jaunumi/read/545/>

KONKURSI

8. Apmaiņas programma FLEX

Amerikas Savienoto Valstu vēstniecība Latvijā un „American Councils for International Education” aicina skolēnus piedalīties apmaiņas programmā FLEX. Tā veidota ar ASV Valsts departamenta atbalstu, un tās mērķis ir sniegt iespēju talantīgiem un zinātkāriem Latvijas skolēniem 2017./2018. mācību gadā mācīties Amerikas vidusskolā un dzīvot viesģimenē.

Papildu informācija: <http://izm.gov.lv/lv/aktualitates/1938-asv-vestnieciba-aicina-jauniesus-piedalities-apmainas-programma-flex>

9. Šveices valdības izcilības stipendija

Latvijas pētnieki un doktorantūras studenti, un mākslas augstskolu studenti ar iegūtu bakalaura grādu var iesniegt dokumentus, lai piedalītos starptautiskā stipendiju konkursā un iegūtu Šveices valdības izcilības stipendijas.

Stipendijas tiks piešķirtas pētniecībai vai mākslas un mūzikas maģistra studijām Šveices augstskolās 2017./2018. akadēmiskajā gadā.

Papildu informācija:

http://viaa.gov.lv/lat/starpt_fin_intrumenti/stipendijas/stipendiju_piedavajumi/?text_id=38975



10. Konkurss "Access City Award"

Eiropas Komisija izsludina pieteikšanos 2017. gada konkursam "Access City Award" — Eiropas balvai pilsētām, kas ir pieejamas cilvēkiem ar invaliditāti un gados vecākiem iedzīvotājiem. ES pilsētas, kurās ir vairāk par 50 000 iedzīvotāju.

Pieteikumu iesniegšana: 8.09.2016

Papildu informācija: <http://biblioteka.ventspils.lv/sakas-pieteikšanas-eiropas-balvai-pilsetam-ar-pieejamu-vidi/>

EKL ZIŅAS

11. Latvijas – Izraēlas projekts sociāli iekļaujošas izglītības stiprināšanā

2016. gada 9.septembrī tiek uzsākta projekta "Latvian-Israeli joint effort in building social inclusion through education" (Nr.ALf/CFP/2015/EDU/96) īstenošana.

Projektu realizē 3 partnerorganizācijas: Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra, biedrība Eiropas Kustība Latvijā un viens no vadošajiem pilsoniskās izglītības institūtiem Izraēlā - Merchavim institūts, ar Annas Lindes fonda finansiālu atbalstu.

Projekta uzdevumi ir Latvijas un Izraēlas izglītības sistēmas izpēte, fokusējoties uz sociālās un pilsoniskās kompetences pilnveidi formālajā un neformālajā izglītībā; partnervalstu labās prakses piemēru iepazīšana un aprobēšana; metodiska materiāla izstrāde, pedagogu un tālākizglītojamā apmācība Latvijā un Izraēlā.

Projekta īstenošanas laikā notiks divas delegāciju vizītes: Izraēlas delegācijas vizīte notiks no 18. līdz 22.septembrim Rīgā, Latvijas delegācija Izraēlas izglītības sistēmu pilsoniskās izglītības fokusā iepazīs no 28.novembra līdz 2.decembrim. Balstoties uz vizīšu laikā iegūto informāciju, iepazītajiem labās prakses piemēriem, tiks izstrādāts metodisks līdzeklis pedagogiem par sociālās un pilsoniskās kompetences stiprināšanu mācību procesā, kas īpaši nozīmīgi ir Latvijai, uzsākot kompetencēs balstīta izglītības satura īstenošanu. Pēc metodiskā materiāla izstrādes, 2017. gada pavasarī notiks pedagogu semināri, lai dalītos labās prakses piemēros un sniegtu praktisku atbalstu pedagogiem sociālās un pilsoniskās kompetences integrēšanai mācību saturā.

Projekta norises laiks: 2016. gada 9.septembris līdz 2017. gada 9.jūnijs. Sīkāk www.eiropaskustiba.lv

12. Aicinājums piedalīties apaļā galda diskusijā par pilsonisko izglītību. 21.09.2016

2016. gada 21.septembrī, Mūkusalas ielā 41, plkst. 16:00, Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras telpās, notiks ekspertu un interesentu apaļā galda diskusija par pilsonisko kompetenci formālajā un neformālajā izglītībā. Diskusijā piedalīsies Izraēlas pilsoniskās izglītības politikas veidotāji, eksperti, vadošo NVO pārstāvji, ieinteresētās personas. Aicinām piedalīties, iepriekš piesakot savu dalību info@eiropaskustiba.lv.

Sekojiēt EKL jaunumiem!



Twitter

<http://twitter.com/EiropasKustiba>



Facebook

http://ej.uz/EKL_Facebook



Draugiem.lv

EKL domubiedri:

<http://www.draugiem.lv/group/93912/>

„EBD no EKL”:

<http://www.draugiem.lv/group/99386/>



**Jaunākās ziņas,
kontakti**

www.eiropaskustiba.lv
info@eiropaskustiba.lv



Eiropas Kustība Latvijā
European Movement - Latvia



European Movement
Mouvement Européen

Starptautiskā EK

<http://www.europeanmovement.eu>

Priecāsimies, ja Ziņu lapā iekļauto informāciju pārsūtīsiet citiem interesentiem vai pārpublicēsiet, norādot atsauci uz autoru – Eiropas Kustība Latvijā.

Ja arī Jūs vēlaties Ziņu lapu saņemt, vai arī no tās saņemšanas atteikties, lūdzu, rakstiet: info@eiropaskustiba.lv. Eiropas Kustības Latvijā veidotā Ziņu lapa ir bez maksas.



Eiropas Kustība Latvijā
European Movement - Latvia